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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERDAVIMO 

SAVIVALDYBIŲ NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO 

Rengėjas Svarstyta Siūloma 

Įstatymo 

įgyvendina-

masis teisės 

aktas 

 

☒ Ne 

 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

 

 Svarstyti 

☒ LRV posėdyje 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti savivaldybių nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybių 
funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Nacionalinės švietimo agentūros 
patikėjimo teise valdomą: 

– ilgalaikį materialųjį turtą: hibridiniam mokymui skirtą įrangą ir kalbų laboratorijos įrangą, nurodytą šio 
nutarimo 1 priede: interaktyvius ekranus, konferencines vaizdo kameras, komutatorius, lubinius mikrofonus, 
garso kolonėles ir kita (295 turto vienetus, kurių bendra likutinė vertė 2 534 360,02 euro (su PVM);  

– trumpalaikį materialųjį turtą, nurodytą šio nutarimo 2 priede: nešiojamuosius kompiuterius su jiems 
reikalinga papildoma įranga (16 257 turto vienetus, kurių bendra įsigijimo vertė 8 103 845,52 euro (su PVM). 

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendinama projektus „Ugdymo priemonės mokykloms“ (Nr. 10-063-
P-0001) ir „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“ (Nr. 10-004-P-001), šalies mokykloms nupirko 
hibridiniam mokymui skirtą įrangą, kalbų laboratorijos įrangą bei nešiojamuosius kompiuterius su jiems 
reikalinga papildoma įranga. Siekiama sudaryti sąlygas švietimo sistemai veikti efektyviau, gerinti mokymosi 
rezultatų kokybę, pasitelkiant švietimo technologijas ir skaitmenines inovacijas bei sudarant galimybes 
ugdymą organizuoti mišriu, nuotoliniu ar hibridiniu būdu, aprūpinant efektyviai veikiančias bendrojo ugdymo 
mokyklas (kuriose mokosi ne mažiau kaip 200 mokinių) laboratorine ir kompiuterine įranga bei kitomis 
ugdymui reikalingomis priemonėmis. Savivaldybės, perėmusios perduotą turtą, aprūpins bendrojo ugdymo 
mokyklas reikalinga įranga ir taip prisidės prie ugdymo kokybės gerinimo, mokinių ir mokytojų poreikių 
tenkinimo bei palankesnių sąlygų mokslo, inovacijų ir valstybės konkurencingumo stiprinimui kūrimo. 

Siekiant pagerinti švietimo paslaugų kokybę, hibridiniam mokymui skirtos įrangos komplektai, kalbų 
laboratorijos įranga ir nešiojamieji kompiuteriai su jiems reikalinga papildoma įranga buvo perduoti 
savivaldybių mokykloms pagal panaudos sutartis, kol bus priimtas atitinkamas Vyriausybės nutarimas. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas suderintas su Finansų ministerija. Savivaldybių tarybos priėmė atitinkamus sprendimus dėl 
valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabas. 

 
TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra. 

 
PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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